
UCHWAŁA NR XXVII/217/16
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Kolonia 
Ostrowicka.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 20 ust 1, art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2016 poz. 778 ze zm.), Uchwały Nr XXII/168/16 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 
29 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obszaru Kolonia Ostrowicka, po stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gniew uchwalonego Uchwałą 
Nr XLII/271/14 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 22 stycznia 2014 roku (ze zmianami przyjętymi Uchwałą Nr 
VII/41/15 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 25 marca 2015 r., Uchwałą Nr XI/72/15 Rady Miejskiej 
w Gniewie z dnia 26 sierpnia 2015 r., Uchwałą Nr XXII/167/16 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 29 czerwca 
2016 r., Uchwałą Nr XXIV/183/16 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 28 września 2016 r., oraz Uchwałą Nr 
XXVI/208/16 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 29 listopada 2016 r.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Kolonia 
Ostrowicka, zwany dalej planem.

2. Integralną częścią uchwały są:

1) rysunek planu miejscowego - zwany dalej rysunkiem planu w skali 1:1000, stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały;

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały;

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały.

3. Oznaczenia graficzne rysunku planu będące obowiązującymi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objętego planem;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

3) przeznaczenie terenów oznaczone symbolem literowym;

4) nieprzekraczalne linie zabudowy;

5) wymiarowanie.

4. Pozostałe oznaczenia nie wymienione w ust. 3 są oznaczeniami informacyjnymi lub wskazującymi stan 
prawny.

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 lutego 2017 r.

Poz. 479



1) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę;

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2016 poz. 778 ze zm.)

3) rysunku planu – należy przez to rozumieć część graficzną planu stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały;

4) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym rodzaju przeznaczenia, wyznaczony na rysunku 
planu liniami rozgraniczającymi;

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy – linia zabudowy podstawowej bryły budynków wymagana w projekcie 
budowlanym, ograniczająca obszar, na którym dopuszcza się wznoszenie budynków i budowli, linia ta 
nie dotyczy elementów obiektów budowlanych, które są usytuowane w całości poniżej poziomu terenu lub 
usytuowane są w całości na wysokości nie mniejszej niż 3,5 m ponad poziomem terenu i opierają się na 
częściach obiektu budowlanego znajdujących się na obszarze wyznaczonym nieprzekraczalną linią 
zabudowy; takich jak np. wykusze, balkony itp., nie dotyczy także takich elementów jak wejścia, schody, 
podesty, rampy itp. wskazane na rysunku planu nieprzekraczalne linie zabudowy dotyczą 
nowoprojektowanych budynków;

6) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć takie przeznaczenie, które powinno przeważać na 
danym terenie, wyznaczonym liniami rozgraniczającymi, w sposób określony ustaleniami planu;

7) przeznaczeniu uzupełniającym – należy przez to rozumieć rodzaje przeznaczenia, inne niż podstawowe, 
które uzupełniają lub wzbogacają przeznaczenie podstawowe, w sposób określony ustaleniami planu.

2. Pojęcia występujące w niniejszej uchwale, nie wyjaśnione w ust. 1, należy interpretować zgodnie 
z definicjami przyjętymi w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz z definicjami 
wynikającymi z Polskich Norm i przepisów odrębnych.

§ 3. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1UP ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: teren zabudowy usług publicznych (remiza strażacka);

2) przeznaczenie uzupełniające: obiekty infrastruktury technicznej, drogi wewnętrzne;

3) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:

a) ustala się realizację zabudowy w obrębie nieprzekraczalnych linii zabudowy zgodnie z rysunkiem planu,

b) ustala się realizację dróg wewnętrznych jako utwardzonych,

c) ustala się zakaz realizacji nośników reklamowych, nie związanych bezpośrednio z działalnością 
prowadzoną w danym obiekcie i jego funkcją,

d) ustala się zakaz stosowania reklam świetlnych we wszystkich technologiach emitujących oświetlenie 
pulsujące lub fosforyzujące (w tym ledowych dynamicznych),

e) dopuszcza się realizację szyldów oraz tablic informacyjnych zharmonizowanych z otoczeniem 
wykonanych w technologii metaloplastyki o powierzchni do 0,6 m 2.

4) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu:

a) ustala się segregację i zagospodarowanie odpadów, zgodnie z lokalnymi przepisami,

b) ustala się zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze oraz potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko, za wyjątkiem obiektów infrastruktury technicznej i komunikacji;

5) zasady kształtowania krajobrazu – nie wymaga określenia.

6) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury 
współczesnej – nie wymaga określenia.

7) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych:

- ustala się nakaz realizacji przestrzeni przeznaczonych dla komunikacji pieszej w formie dostosowanej do 
potrzeb osób niepełnosprawnych,

8) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

a) minimalną i maksymalną intensywność zabudowy - 0,01 – 0,2 działki budowlanej,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 479



b) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej 30% działki budowlanej,

c) powierzchnia zabudowy do 30% powierzchni terenu,

d) minimalna liczba miejsc do parkowania, 1 stanowisko na każde 75 m 2 powierzchni usługowej,

e) minimalna liczba miejsc parkingowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową:

- 1 stanowisko – jeżeli liczba miejsc do parkowania wynosi 2 - 15,

- 2 stanowiska – jeżeli liczba miejsc do parkowania wynosi 16 - 40,

f) realizację miejsc do parkowania jako utwardzonych,

g) gabaryty obiektów:

- wysokość zabudowy – nie więcej niż 9,0 m,

- geometria dachu i jego układ: dla nowych budynków oraz przebudów – dachy dwu lub wielospadowe 
o kącie nachylania do 45 0, dopuszcza się dachy płaskie dla nowych budynków;

9) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na 
podstawie przepisów odrębnych – nie występuje potrzeba określenia;

10) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem – nie występuje 
potrzeba określenia;

11) szczegółowe warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
zabudowy – nie występuje potrzeba określenia.

12) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

a) powiązanie obszaru objętego planem z zewnętrznym układem komunikacyjnym realizowane będzie 
poprzez drogę wewnętrzną (zlokalizowaną na działce nr 169/1 poza granicami planu).

b) w liniach rozgraniczających terenu 1UP dopuszcza się sytuowanie sieci infrastruktury technicznej, 
a także przebudowy istniejących sieci kolidujących z planowaną zabudową.

c) zaopatrzenie w wodę:

- obowiązuje zaopatrzenie w wodę istniejącej i projektowanej zabudowy z gminnego systemu 
wodociągowego,

- wodę dla celów przeciwpożarowych należy zapewnić z istniejących i projektowanych sieci, 
uzbrojonych w hydranty lub z innych źródeł, z dopuszczeniem lokalizacji zbiorników 
przeciwpożarowych;

d) odprowadzenie ścieków:

- do projektowanej kanalizacji sanitarnej,

- dopuszcza się zbiorniki bezodpływowe,

e) odprowadzenie wód opadowych:

- powierzchniowo na terenie działki po rozsączeniu.

f) zaopatrzenie w energię elektryczną:

- dopuszcza się rozbudowę sieci i urządzeń przesyłu energii elektrycznej w zakresie niezbędnym do 
zaopatrzenia w energię elektryczną zabudowy na całym obszarze planu, w oparciu o istniejące 
i projektowane linie energetyczne średniego i niskiego napięcia,

- zaopatrzenie zabudowy w energię elektryczną będzie się odbywać z istniejących i projektowanych 
stacji transformatorowych,

- dopuszcza się budowę nowych stacji transformatorowych;

g) zaopatrzenie w ciepło - zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych źródeł niskoemisyjnych;

h) zaopatrzenie w gaz - ustala się zaopatrzenie w gaz z indywidualnych źródeł w szczególności z butli 
gazowych lub sieci;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 479



i) w zakresie infrastruktury telekomunikacyjnej, tereny objęte opracowaniem należy podłączyć do 
istniejących i projektowanych sieci telekomunikacyjnych,

j) w zakresie gospodarki odpadami:

- na działkach budowlanych należy przewidzieć miejsca na pojemniki służące do czasowego 
gromadzenia odpadów stałych, zgodnie z przepisami techniczno - budowlanymi, z uwzględnieniem 
możliwości ich segregacji,

- odpady komunalne należy wywozić na składowisko odpadów lub do utylizacji, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami ustaw oraz uchwalonymi przepisami lokalnymi,

- odpady inne niż komunalne, w tym technologiczne należy zagospodarować zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, w tym w szczególności ustawą o odpadach.

13) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów:

- nie występuje potrzeba określenia;

14) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. - ustala się stawkę 0,1%.

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew.

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała, o której mowa w §1, podlega publikacji na stronie internetowej gminy.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie

Walentyna Czapska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 479



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 479

mLenc
Stempel



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/217/16

RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 28 grudnia 2016 r.

 Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu miejscowego 

Rada Miejska w Gniewie, po zapoznaniu się z dokumentacją formalno-prawną dotyczącą uwag do 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Kolonia Ostrowicka , 
rozstrzyga co następuje:

Udokumentowano, że w czasie wyłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
tj. w dniach od 26.10.2016 r. do 16.11.2016 r. oraz w terminie obligatoryjnym oczekiwania na uwagi, tj. 
14 dni od ostatniego dnia wyłożenia projektu Planu do publicznego wglądu tj. do dnia 30.11.2016 r. do 
Burmistrza Miasta i Gminy Gniew nie wniesiono żadnych uwag dotyczących projektu planu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 479



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/217/16

RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 28 grudnia 2016 r.

 Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania zgodnie 

 z przepisami o finansach publicznych 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778 ze zm.), Rada Miejska w Gniewie określa 
następujący sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy oraz zasady ich finansowania:

1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców 
należą, zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
do zadań własnych gminy.

2. Nie przewiduje się inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, znajdujących się w granicach 
opracowania planu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 479


		2017-02-03T11:44:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




